
平 成 ３ ０ 年 ９ 月 ７ 日 

保護者の皆様へ 家庭数配布 

岸和田市立常盤小学校園 

       校 園 長  篠本 治久 

ＰＴＡ会長   西田 進也 

 

 

学習参観・作品展・ＰＴＡ教育講演会等のご案内 

 

 初秋の候 皆様方にはご健勝にてお過ごしのこととお慶び申し上げます。平素は、学校

教育並びにＰＴＡ活動にご協力いただきまして誠にありがとうございます。 

 さて、下記のように、学習参観、作品展とＰＴＡ教育講演会を開催いたします。ご多用

とは存じますが、ふるってご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

記 

１． 日 時   平成３０年９月２７日（木） 

・１３：３０～１３：４５ 作品展保護者鑑賞（各教室） 

・１３：４５～１４：３０ 学習参観（各教室） 

・１４：３０～１４：５５ 作品展保護者鑑賞（各教室） 

・１５：００～１６：００ ＰＴＡ教育講演会（体育館） 

 

 １４：４０～１４：５５ 修学旅行説明会 

 

 予定しておりましたＨ３１年度役員候補者選出のためのくじ引きは、すべての役

職に立候補がありましたので実施しません。 

 

 

 

２． お願い 

・ 清掃のため、１３：３０までは、校舎への立ち入りはできません。（講演会の準

備をされるＰＴＡ役員・委員は除きます。） 

・ 上履き（スリッパ）、名札をお持ちください。 

・ 教室内へ入ってご参観ください。 

・ 廊下などでは静かにお願いいたします。（私語はおやめください） 

・ カメラやビデオによる撮影は、個人情報保護のため、また、児童が学習に集

中しにくくなりますのでご遠慮下さい。 

・ 駐車場はありません。自動車での来校は、やめてください。近隣への無断駐車もし

ないでください。 

・ 駐輪場所に限りがありますので、できるだけ徒歩でご来校ください。 

 


